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SISSEJUHATUS 

Lasnamäe asub Tallinna idaosas, Lasnamäe kõrgendikul, kus elab 2016. aasta jaanuari seisuga  

118 776 inimest (Tallinn arvudes 2016). Lasnamäe linnaosa jaguneb kaheks, tööstuspiirkond, kuhu 

kuuluvad Ülemiste, Sõjamäe ja Väo asumid, ning elamupiirkond, mis paikneb Laagna tee 

ümbrusesse. Kokku on Lasnamäel 17 asumit, mis on valminud järk- järguliselt. Lasnamäe 

planeerimist alustati 1969 aastal, kui korraldati  elurajooni planeerimise ja hoonestamise 

eskiisprojektivõistlus, mille lähteülesandeks oli projekteerida eluruumid 160 000-180 000 

inimesele, sealhulgas koolid, lasteaiad, poed ning kultuuriasutused (Nerman 1998, lk 363-367). 

Võistluse võitis koosseis: Mart Port, Malle Meelak, Oleg Semzugov, Hain Karu ning Reedik 

Võrno, kes võtsid eeskujuks mikrorajoonide mudeli, mida kasutati juba 1920ndatel Venemaal. 

Lasnamäele ehitati valmis küll eluruumid, kuid kogu ümbritseva keskkonnaga tegeleda ei 

suudetud, seetõttu tundub hoonete vaheline ala kõle ning kohati süsteemitute haljakutena. Välja 

ehitamata haljasalad, mis olid projekteeritud, seisavad osaliselt  tühermaadena, oodates oma aega, 

raha ning motivatsiooni. Viimase kümne aasta jooksul on Lasnamäele rajatud 6 kogupere 

mänguväljakut, kus on võimalik aega veeta nii lasteaia lapsel kui ka tema vanavanematel. Järjest 

enam pööratakse rõhku liikumisele vabas õhus, ning linnavalitsus  rajab järjest rohkem võimalusi 

Lasnamäe elanikele, keda on Tallinna linnas kõige rohkem.  

Asukoha valikul oli suur rõhk rohekoridori tekkimisel, luues Läänemere tee 12 ja 14 alale 

haljasala, annab see võimaluse rohevööndi  jätkumise  Priisle parki ning lõppedes Pirita jõe orus. 

Töö eesmärgiks on luua Kuristiku asumi tühermaale kogu pere ühendav vaba aja veetmise paik, 

kus oleks tegevust igale vanuserühmale. Käesolev töö koostatakse kujundusprojektina 

põhiprojekti tasandil. Töö koostamisel vajalike andmete kogumiseks teostatakse kaardianalüüsi 

ning välisvaatlusi. 
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1. LÄHTEÜLESANNE 

Kuristiku asumi keskel asuva tühermaa peamised kasutajad on jalakäijate, kuna  antud ala ühendab 

Läänemere teed ja Linnamäe tee. Kaudselt ka Narva maanteed ja Kivila tänavat (vt Joonis 4).  

Järgneval joonisel on näidatud käesolevas töös käsitletav Kuristiku asumis asuv haljasala, mis jääb 

Läänemere tee äärde. Projektalaks on valitud Läänemere tee 12 ja 14 krunt (vt Joonis 1),  kui ka 

nende Saaremaa puiestee, mis asub kahe krundi vahel. Ala suurus on kokku 20 263 m² ja see on 

100% üldkasutatav maa. 

 

Joonis 1. Projektala asukoht Kuristiku asumis 

Allikas: Google Maps 2016;  autori koostatud 

Töös uuritakse viite Lasnamäe kogupere mänguväljakut, kus vaadeldi  mänguväljakuid kasutavaid 

inimesi ning mängualadel kasutatavat inventari ja selle seisundit. Mujalt maailmast uuritakse  

mänguväljakute inventari kasutamist ja projekteerimist. Projektülesandena lahendatakse kogu pere 

vaba aja veetmise võimalused Läänemere tee 12 ja 14 alal, sinna planeeritakse mängualad 

erinevatele vanusegruppidele, virgestusalad, puhkealad, spordialad ning koertega tegelemise alad. 
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Lahendus arvestab tulevikus loodava Priisle pargiga ning rohevööndi säilimist kuni Pirita jõe 

oruni. Lahenduses ei arvestata planeeritava Rahu teega.   
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2. METODOLOOGIA 

Projekti koostamist alustati olemasolevate andmete kaardistamisega ning võrdlemisega, uuriti ala 

ning selle ümbruse ajalugu alates pronksiajast. Kaardistati asumi maakasutust, tuuleroos ning 

päikese liikumine. Töötati läbi olemasoleva teemakohase teaduskirjanduse, lisaks kasutatakse 

internetist digitaalset kättesaadavat materjali.  Teostati vaatlusi  projektala kui ka kontaktalal, 

lisaks tehti vaatlusi viiel Lasnamäe kogupere mänguväljakul erinevatel aegadel. Parima lahenduse 

loomiseks tutvuti põhjalikult kaardimaterjaliga. Analüüsimisel kasutatakse järgnevaid 

lähtematerjale: maa-ameti GEOportaal; Tallinna Lasnamäe linnaosa arengukava 2015-2020; 

Lasnamäe elamualade üldplaneering; Tallinna Rohealade teemaplaneering;  Avalike 

mänguväljakute arendamise tegevuskava Tallinnas 2011-2016; Tallinna linna koduleht- Avalikud 

mänguväljakud Tallinnas; Riigi Teataja- Koerte jalutusväljakute ja ujutuskohtade rajamise nõuded 

ning Avalikule alale puude istutamise kord. Tehti koostööd MTÜ Lasnaideega, kes on teinud 

küsitluse ning töötoa  Lasnamäe linnaosa elanike hulgas seoses Priisle pargi loomises.  

Lisaks uurimusele on teostati välisvaatlusi nii Kuristiku asumis kui ka kogu  Lasnamäe linnaosa 

mänguväljakutel. Aladega on tutvutud korduvalt ajavahemikus jaanuar kuni mai, vaatlused 

toimusid erinevatel  nädalapäevadel ning erinevatel kellaaegadel. Vaatlused dokumenteeriti fotode 

ja märkmetena, mida kasutati analüüsi koostamisel.  
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3. LASNAMÄE TÜHERMAAD – MINEVIK, OLEVIK, TULEVIK 

Lasnamäe elamualadel leidub palju kinnistuid, millel laiuvad tühermaad (vt Joonis 2). Tühermaa 

on väheväärtuslik ning kasutamata lage maa. Suurimad jäätmaad asuvad Paevälja, Laagna, 

Tondiraba  ning Priisle asumites. Tallinna haljastu tegevuskavas peetakse Lasnamäe jäätmaid 

võimalusteks, mida saab teadlikult kasutada  rekreatsioonialade laiendamiseks (Tallinna haljastuse 

tegevuskava 2013-2025). 

 

Joonis 2.  Lasnamäe elamualade tühermaad 

Allikas: autori koostatud 

Lasnamäe tühermaad on tekkinud mitmel erineval põhjusel. 

Esiteks, nägi nõukogudeaegne ehituspoliitika ette kiiresti ja odavalt ehitamist. Kiire ehitustempo 

juures jäi muu elanikke teenindav infrastruktuur – pargid, puhkealad jm – välja arendamata. 

Seetõttu iseloomustab Lasnamäe elamualasid poolikus ja monofunktsionaalsus. Algupärasest 

projektist on ellu viidud ainult osa ning piirkonnas on palju korrastamata tühermaad. (Lasnamäe 

elamualade üldplaneering)  

Teiseks põhjuseseks, miks piirkonna haljastust oli juba ehitamise perioodil keeruline rajada, võib 

pidada Lasnamäe paepealset pinnast. Mullakihi paksus on kõigest kuni 30 cm, see teeb haljastuse 
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rajamise raskeks ning kulukaks. Selle probleemi lahendamiseks oli projektis ette nähtud rajada 

suured mullaga täidetud pesad, kuhu istikud istutada, kuid haljastuse rajamisel on järelevalve nõrk 

ning kohati puudulik. (Pesur, 2003) 

Varjulisemad tühermaad leidub palju prügihunnikuid, kuhu elanikud ladustavad mitteametlikult 

kasutut mööblit, ehitusmaterjali või mittevajalikke esemeid.  Kuna tühermaadel ei toimu 

regulaarset hooldust, siis toimub kevadisel ja suvisel ajal tihti kulu- ning jäätmete põlenguid. Ehkki 

kulupõlengud ei kujuta endas suurt ohtu ümberkaudsetele elanikele, kannatab suurt kahju loodus. 

Rohu sisse teevad omale pesa erinevad linnud, putukad, konnad, sisalikud ning paljud teised 

imetajad, kuid tuli võib hävitada nii nende elupaiga, kui ka järglased (Pajula, 2004). 

Igapäevaselt on tühermaad kasutusel isetekkeliste parklatena, kuna autode hulk võrreldes ajaga 

millal koostati Lasnamäe üldplaneeringut on muutnud märgatavalt. See sunnib ehitama juurde 

parklaid, mille tagajärjel muutuvad kortermajade ümber olevad haljasalad asfaltplatsideks. 

Parkimist korraldavad ettevõtted kasutavad tühermaid tasuliste parklatena, kuid linnaruumi 

kvaliteeti parandamisele firmad panustata ei soovi, seetõttu ei muutu ka linnapildis tühermaid 

vähemaks, vaid muudavad oma otstarvet (Kurik, 2015) 

Lisaks parklatele, pakub tühermaad pelgupaika asotsiaalidele, kes soovivad telklaagrites elada. 

Tühermaale elupaika luues, tekitavad nad mustust ja prügi, kuna koguvad prügikastidest ja 

prügimäelt kokku kraami, mille läbi sorteerivad ning mittevajalik jääb telkla kõrvale vedelema 

(Kruuse, 2016).   

Kodanikualgatused “Teeme ära” ning “Lasnaidee”  raames viiakse iga-aastaselt läbi erinevaid 

koristusaktsioone tühermaadel, kus kogutakse kokku nii ehitusjäätmeid kui ka olmeprügi. 2015 

aastal korraldas MTÜ Lasnaidee  kampaania “Teeme ära” raames nelja erineva paiga koristuse, 

sealhulgas ka tühermaadel. (MTÜ Lasnaidee…,2015)  

MTÜ Linnalabor koostöös Soome kunstnike ühing Taiteilijat O ning Soome Instituudiga viis läbi 

projekti „Suur- Lasnamäe“, mille käigus kerkis üle Lasnamäe 11 kunstiteost. Installatsiooni 

“Värviliste kivide linn I,II,III” autor kasutas Lasnamäe tühermaadel vedelevaid  betoonjäätmeid, 

mille kaudu tahtis juhtida tähelepanu keskkonnaesteetikale ning selle muutumisele. Projekti käigus 

värviti betoonjäätmed erksate värvidega, et neid oleks tühermaadel näha. (Suur-Lasnamäe, 2014) 

Viimase 15 aasta jooksul on rajatud tühermaadele mitmeid parke, haljasalasid. Üks ilmekamaid 

näiteid on Tondiloo park, mis asub Linnamäe tee, Kivila ja Kärberi tänavate vahelisel haljasalal. 
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Pargi ehitust alustati 2003 aastal ning ehitustegevus lõpetati september 2016. Valminud on 

terviklik vaba aja veetmise ala, kus ei puudu ka erinevad mängualad, grillimisala, 

spordivõimalused ning kogukonnaväljak. Pargis leiavad tegevust nii pere kõige väiksemad lapsed, 

kui ka neljajalgsed lemmikloomad. 2008 aastal rajati kogupere mänguväljak endise  Nehatu 

algkooli maa- alale, mis seisis tühermaana alates koolimaja hävimisest 1988. aastast. Vormsi 

peremänguväljakul leiavad tegevust nii lapsed, kui ka nende vanemad. 

Pae park on saanud viimase kümne aasta jooksul uue kujunduse. 2009 aasta augustis valmis pargi 

esimene osa, kuid enne seda alates 1960-ndate keskpaigast oli ala seisnud jäätmaana. Pae park on 

omanäoline, kuna Pae järv pakub veelindudele pesitsus- ja puhkekohti. (EMAL, 2009) Elanike 

seas on Pae park populaarne puhke- ja rekreatsiooniala, kuna ümber järve on võimalik terviserajal 

sporti teha, lisaks on loodud lastel mänguväljaku ala. Linnaosa valitsus on loonud keset linna olnud 

tühemaale suurepärased võimalused puhata.  

Priisle Park on üks uuemaid haljasalasid Lasnamäel, mille projekt on koostamisel. Priisle Park 

luuakse tühermaale, kunagistest Priisele kaartest põhja suunas. Seega saab park endale sümboolse 

tähenduse tänu kurikuulsate Priisle kaarte lammutamisega (Lasnaidee, 2016). Maria Derlõš on 

oma artiklis öelnud, et Priisle kaared saaksid oma uues kohas tänu hooldatud ja läbimõeldud 

ruumile värske  sisu ja tähenduse, kuid säiliks ka side algupärase asukohaga (Derlõš, 2015). MTÜ 

Lasnaidee on ühendus, mis koondab enda ümber lasnamäelasi, kes väärtustavad oma elukohta ning 

soovivad panustada kvaliteetse ja inimsõbraliku eluruumi loomisse. Nad kaasavad elanike 

erinevatesse projektidesse, et muuta Lasnamäge paremaks. Tegeletakse ka Lasnamäe 

elukeskkonna kujundamisega ning ilmestamisega, lisaks korraldatakse erinevaid sündmusi ja 

aktsioone, mis on suunatud elanike teadlikkuse ja motivatsiooni suurendamisele oma elukoha 

suhtes. 

Gloria Niin on öelnud oma artiklis “Milline park linlastele meeldib?”, et loodusrikkuse poolest on 

Tallinnas väga huvitavad Priisle ja Paekalda alad Lasnamäel, kuid nende puhkemajanduse 

potentsiaal on kasutamata ning need alad vajaksid tähelepanu ning hoolt. Piirkonna arendamine 

aitab parandada mainet ning luua looduslähedasi äri- ja puhke võimalusi (Niin, 2016).  Priisle 

potentsiaal leiti, kuid Paekalda ootab oma aega.  
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4. ALA KIRJELDUS JA ANALÜÜS  

4.1 Asukoht  

Projektala asub Kuristiku asumis, mis paikneb Tallinna linnas, Lasnamäe linnaosa põhjaosas.(vt 

joonis 3)  

 

Joonis 3.  Tallinna linna asukohakaart 

Allikas: Lasnamäe elamualade üldplaneering 2010-  asukohaskeem; autori koostatud 

Lasnamäe linnaosa jaguneb elamualaks ning tööstusalaks. Elamuala jääb Peterburi maanteest 

põhja poole ning tööstuspiirkond lõuna poole. Kuristiku asum piirneb lääne poolt Katleri, lõunast 
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Mustakivi, idast Priisle ning edelast Tondiraba asumiga. Põhja poole jääb Pirita linnaosa. (vt joonis 

4) 

 

Joonis 4. Lasnamäe asumid 

Allikas: Lasnamäe arengukava 2015-2020, lk 5 

Kuristiku asum on piiratud kahest küljest suurte magistraalteedega. Põhjas asub Narva maantee, 

läänes Mustakivi tee. Ida poolne piir jookseb Narva maanteelt kuni Kivila pargi ida servani ning 

lõuna piir jookseb mööda Kivila pargi põhja piiri. (vt. Joonis 1. Projektala asukoht Kuristiku 

asumis) 

Asum on pindalalt 84 ha ning 01.01.2016 kuupäeva andmete järgi elab Lasnamäe 

linnaosas  118 776 inimest, kellest 11 014 inimest elab Kuristiku asumis (Tallinn arvudes).  

Kuristiku asumis asub 4 lasteaeda: Tallinna Kihnu lasteaed, Tallinna Vormsi lasteaed, Tallinna 

Muhu lasteaed ja Tallinna Linnamäe lasteaed, nendest kaks on vene õppekeelega, üks eesti 

õppekeelega  ning üks lasteaed on kakskeelne — eesti ja vene. Lisaks asub asumis ka 2 kooli, 

Tallinna Läänemere gümnaasium ja Tallinna Linnamäe Vene Lütseum, millest üks on kakskeelne  

ja teine vene keelne  õppeasutus. Asumis on 2 supermarketi, Selver ja Rimi, ning lisaks  Linnamäe 

tee turg. (vt Joonis 5) 
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Joonis 5. Kuristiku asumi analüüsi kaart 

Allikas: Google Maps 2016; autori koostatud 

Valitud projektiala Läänemere tee 14 asub Kuristiku asumi keskel. Projekteeritavat ala 

ümbritsevad idast ja läänest 9-kordsed elamud, alast põhjapoole jäävad kaks lasteaeda, Tallinna 

Kihnu ja Tallinna Vormsi lasteaed. Lõuna poole jäävad tasulised parkimisplatsid. Ala läbib 

Saaremaa puiestee, mis saab alguse Narva maanteelt ning jõuab välja Laagna teeni. Põhjast piirneb 

ala Läänemere teega. (vt joonis 6) 

Lähimad ühistranspordi peatused on ca 400 m kaugusel Linnamäe teel peatusega Kuristiku ning 

ca 500 m kaugusel Läänemere tee peatus Mustakivi teel, kus on olemas bussiühendus kesklinna, 

Väike-Õismäe, Ülemiste ning lennujaamaga. Ca 500 m kaugusel asub ka Kose tee peatus Narva 
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maanteel, kus on olemas bussiühendus Männiku, Merivälja, kesklinna ning Maarduga. 

 

Joonis 6. Projektala asend 

Allikas: Google Maps 2016; autori koostatud 

4.2 Ajalooline ülevaade 

Esimesed leiud Kuristiku küla olemasolust pärinevad pronksiaja lõpust ning on teada, et 1920. a. 

rajati uusi talusid. Kokku oli külas 7 talu, lisaks Tondi koolitalu ning piirkond oli tollal pindalalt 

ulatuslikum kui praegu Kuristku asum. Kuristiku küla koosnes Mustakivi, Saueaugu, Türgi, 

Tädiaugu, Prügi, Koidu ja Ruhi talust ning kõikidel taludel olid omad heina- ja põllumaad, mis 

olid ümbritsetud paekiviaedadega. 1930ndate lõpus elas külas 12 peret, kokku 61 inimest. 

1973.aastal hakati ehitama planeerimisprojekti alusel suletud ja poolsuletud kvartaleid, kus 

koolimajad ja lasteaiad olid liitmikrorajooni vahelistel aladel. 1977.aastal toimus massiline 

paneelelamute püstitamine.(Nerman 1998, lk 243-251) 

1971.a koostati Tallinna Lasnamäe uue elurajooni planeerimise projekt, mis jäi Narva maantee ja 

Peterburi tee vahele. Generaalplaani alusel olid mikrorajoonid jagatud kaheteistkümneks osaks, 

mida hakati erinevas järgus ehitama. 1981 aastal tehtud korrektuurides on Kuristiku asum 

mikrorajoon nr 7. 1987.aasta kaardi pealt on näha, et lõunapoolne osa Kuristiku rajoonist on juba 

valminud ning ehitusega liigutakse Narva mnt poole.  (vt Lisa 1.1) 
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1996. aasta kaardilt on näha, et mikrorajoon nr 7 on valmis ehitatud, suuremad transporditeed on 

välja ehitatud: Narva mnt, Läänemere tee ning Linnamäe tee. Kahjuks ei ole sellelt kaardilt näha 

täpset hoonete asetust, kuid annab aimu, et 1996. aastaks toimisid rajoonis kõik vajalikud 

funktsioonid. Lisaks on kaardil näha ka haljasala Vormsi tn, Narva mnt ja Läänemere tee vahelisel 

alal. (vt Lisa 1.2) 

1999. aasta kaardil on väga hästi vaadeldav hoonestuse asetus ning  tänavate võrgustik on välja 

ehitatud. Sellelt kaardilt näeb veel, et Laagna tee ehk Kanal on valminud, mis hõlbustab liikumist 

Kesklinna, kuid projektala Läänemere tee 12 ja 14 on endiselt rajamata.(vt Lisa 1.3) 

2003. aasta ortofotolt on näha, et kergliiklustee puudub ning inimesed on loonud mugavusest 

käiguteid, et liikumisteekonda lühendada. Projektala kõrvale on loodud kaks parkimisplatsi, mis 

tegutsevad tänaseni. (vt Lisa 1.4) 

2015. aasta aprillis pildistatud ortofoto näitab, kui vähe on Kuristiku asumis haljastust, 

kõrghaljastust on vähesel määral. Valdav osa asumi territooriumist on kortermajad, 

parkimisplatsid ning tühermaad, mida kasutatakse transiitliikluseks. Välja on ehitatud Vormsi tn 

kogupere mänguväljak ning kergliiklusteede võrgustik. (vt Lisa 1.5) 

4.3 Hetkeolukord 

Läänemere tee 12 ja 14 krundil kasvab hetkel paepealsele omane taimestik.  Kruntidele on 

ligipääsetavus kolmest küljest. Läänemere tee 14 krundil kasvab kõrghaljastusest kaks mändi ning 

põõsarinne puudub täielikult. Kõige madalam punkt on 41,1 m ja kõige kõrgem koht on 44 m ala 

lõikes.  Maapind on laugjas ning kohati liigniiske. Läänemere tee 12 krundil on pinnast täidetud 

kruusaga, ning idapoolne  krundi osa on tõstetud kõrgemale Läänemere 8 parkimisplatsi jaoks, 

seal kasvab mõni üksik õunapuu, mis on jäänud talude ajast kasvama, lisaks mõni toomingas, kuid 

see ala on võsastunud ning vajab uut taimestikku ning rohttaimestikul ei ole arvestatavat väärtust.  

(vt Lisa 2. pildid) 

4.4 Mikrokliima- klimaatiline analüüs 

Mikrokliima analüüs on vajalik alusuuring välisruumi kujundamiseks, kuna lahendus peab 

pakkuma nii tuulevarju kui ka võimalus nautida päikest igal kellaajal. Päikese liikumise 
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kaardistamiseks kasutasin SunCalc veebirakendus, mis võimaldab vaadelda päikese liikumist 

talvisel, kevadisel, suvisel ning sügisesel pööripäeval. Selle järgi järeldub, et projektalale paistab 

päike nii suvel, kui ka talvel, kuna lõunapoolses küljes ei ole 9-ning 5-kordseid maju, mis varjutaks 

projektala. Talvisel pööripäeval on päike madalamal ning suvisel pööripäeval on päike kõrgemal. 

Lisaks on joonisel näha päikese tõusu aeg ning loojangu aeg, mis annab teavet päeva pikkuse 

kohta. (vt joonis 7) 

 

Joonis 7.  Päikese liikumine ööpäevas 

Allikas: autori koostatud  

Tuuleroosi kaardistamiseks kasutasin Windfinderi  veebilehte, kus võtsin aluseks Pirital mõõdetud 

andmed. Aasta kokkuvõttes puhub 11,2% tuultest lõunast, 9,1% läänest ning 7,1 % kirdest. 

Talvekuudel valitsevad lõunatuuled, kuna projektiala on lõunaküljest avatud, peab sinna 

tuuletõkkeid planeerima. Kevade ja suve kuudel on valdavad tuuled läänest ja kirdest ning 

sügiskuudel lõuna- ja kagutuuled. (vt joonis 8) 
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Joonis 8. Tuuleroos Pirita andmetel 

Allikas: Autori koostatud 

4.5 Maakasutus ja otstarve 

Kuristiku asumis on valdav osa transpordimaa ja elamumaa. Üldkasutatav maa on valdaval osal 

põhjapoolses osas, kus asuvad kool ja lasteaiad. Projektiala on piiratud transpordimaa, elamumaa 

ning ühiskondlike ehitiste maaga. Transpordi maale oli planeeritud perspektiivne Rahu tee, mida 

antud töös ei arvestata. Majade vahel on väikesed üldkasutatavad sisehoovid, mida kasutatakse 

haljasaladena ning parklatena. Asumis on kokku 6 ühiskondlike ehitiste maad, kolm neist on 

juuresoleval joonisel ka näha. Ühele kinnistule on tehtud ettepanek, et muuta see riigi reservmaaks. 

Mõni üksik ärimaa on ka registreeritud. (vt joonis 8) 
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Joonis 9. Kuristiku asumi maakasutus  

Allikas: Autori koostatud 

4.6 Lasnamäe elanike arvamus 

Seoses Priisle pargi projekteerimisega koostas MTÜ Lasnaidee küsimustiku (vt Lisa 3) Lasnamäe 

elanikele, kus inimesed said kaasa rääkida kavandatava pargi kujunduse osas. Küsimustiku 

analüüsist tegin järgnevad tähelepanekud, mida kasutada projektalal. Küsimustikule vastas 166 

inimest, kõige rohkem vastanuid oli vanusegrupis 31-40 aastat 85 vastanut ning kõige vähem 14-

20 aastat, kus oli 6 vastanut. Tegevustes, mida inimestele meeldib vabas õhus teha, oli kõige 

populaarsem sportimine: tervisejooks, võimlemine ja jalgpall. Hinnatud oli erinevate mängude 

mängimine, lauamängud, pallimängud, sulgpall, samuti oli pikniku pidamine tähtsal kohal. 

Istumiskohad; workout kohad, kus saaks vabaõhu treeninguid läbi viia; piknikukohad—need olid 

vastanute arvates kõige tähtsamad objektid,  mis peaksid pargis esindatud olema.   

Küsimustikust järeldus, et 15-20 aastased noored soovivad parki, kus saaks jalutada ning raamatut 

lugeda, rohkem soovitakse sporti teha ning kohti kus saaks workoute treeninguid korraldada. 

Vanusegrupis 21-30 sooviti, et pargis oleks ping-pongi laudu ning võimalus arvutiga tööd teha, 

lisaks viljapuude- ja põõsaste olemasolu.  Vanuses 31-40 olid kõige tähtsam lastega vabaaja 

veetmine, pikniku pidamine ning sportimine, mida soovitakse rohkem teha. 41-50 aastased 

soovivad rohkem istumiskohti, madalhaljastust ning ronimiskohti. 50+ vanusegrupp soovib 

rohkem istumiskohti, piknikukohti ning viljapuid- ning põõsaid.   
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Küsimusele kirjeldada oma lemmikparki tuli erinevaid vastuseid, kuid projektalaga seotult toon 

välja mõned, mida on võimalik kasutada hiljem projektala kujundamisel: 

 Purskkaevud ning tiigid, kuna vesi rahustab inimesi 

 Erinevaid varjualuseid, nii tuule kui ka päikese eest 

 Pikniku/grillimise kohad  

 Väliürituste korraldamise väljakud/platsid 

 Erinevad istumise kohad, lamamistoolid 

 Värvilised lastemänguväljakud, lauamängude võimalused  

 Päevitamise kohad 

 Jalgrattateed/terviserajad ühenduksid loogiliselt juba olemasolevate teedega 

4.7 Ruumianalüüs  

Ruumianalüüsiks on kasutatud Kevin Lynchi raamatu „The Image of the City“ põhjal tehtud 

järeldusi, mis on kaardistamise meetodil kontaktalaga seotud. Kaardistatud on teed, piirid, 

piirkonnad, sõlmed ning tühimikud.(vt joonis 10) 

Loetletud 6 elementi tõlgenduvad ruumis: 

teed — teed, mis võimaldavad sujuvalt liikuda; 

piirid — objektid või kohad, mis lõikavad läbi sujuva liikumise või lõhuvad ruumi ühtsuse; 

piirkonnad — kohad, mis on äratuntavalt sarnased ja täidavad sarnast funktsiooni;  

sõlmed — strateegilised punktid; 

tühimikud – kasutuseta alad  

Hetkeolukorras puudub maamärk, mis oleks visuaalselt domineeriv objekt, kuid see loob 

võimaluse projektalale maamärk luua.  
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Joonis 10. Ruumianalüüs K. Lynchi teooria järgi 

Allikas: Autori koostatud 

4.8 Olemasolevate  kogupere mänguväljakute analüüs  

Lasnamäe linnaosas on  6 kogupere mänguväljakut, mis on välja toodud Tallinna Linna kodulehel. 

2008. aastal valmis Vormsi 5 mänguväljak, see on valitud projektalale kõige lähemal asuv 

pereväljak 500 meetri kaugusel. Antud väljak ei ole kõige populaarseim olnud vaatluste ajal, üheks 

põhjuseks võib olla see, et asukoht ei ole kõige parem. Kohe mänguväljaku kõrval asub Narva 

maantee, mis on väga intensiivselt kasutatav autotee, lisaks on atraktsioonid väsinud, 

amortiseerunud ning vajaksid uuendamist. 2009 aastal  rajati kaks mänguväljakut: Koorti 

peremänguväljak, mis asub valitud projektalast 2,6 km kaugusel, vaatluste käigus on see väljak 

olnud populaarne nii väikelaste kui ka vanurite seas. Ning Kivila 3h mänguväljak, mis asub 600 

meetri kaugusel. Kivila väljak on samuti väga populaarne, kuna asub Tondiloo pargis, mille 

viimane etapp valmis 2016. aasta septembriks. Vaatlusi teostati erinevatel nädalapäevadel ning 

inimesed kasutavad parki väga intensiivselt. Viimase etapi mänguatraktsioonid ja puhkealad on 

projektalast ligikaudu 1 km kaugusel. Pae park oma puhkealadega asub ligikaudu 4,1 km kaugusel 
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ning rajati 2010ndal aastal. Pae pargi omapäraks on Pae järv, mille ümber asub korrastatud 

kergliiklustee ning sild, mis ühendab järve ühte kallast teisega. Katleri asumis avati 2015. aastal 

peremänguväljak, mis asub 1 km kaugusel, väljak on ümbritsetud kortermajadega ning asukoht on 

hästi valitud. Vaatluste põhjal võiks väljakul rohkem kasutajaid olla, kuna Kuristiku asumis  elab 

5133 inimest, kellest 0-17 aastased moodustavad 15% ehk 769 inimest ning 63+ aastased 12% ehk 

615 inimest (Tallinn arvudes 2016). 

 

Joonis 11. Kogupere mänguväljakute kaugused projektalast  

Allikas: Autori koostatud 

Alloleval joonisel on näidatud jalutuskäigu pikkusi  5 minuti raadiuses, 10 minuti raadiuses ning 

20 minuti raadiuses. Sellelt järeldub, et 5 minuti raadiusesse jääb kaks lasteaeda ja üks kool, nendes 

asutustes õppivad lapsed on kõige suurem sihtgrupp, lisaks kortermajade elanikud, kes elavad  

ümber projektala. Hetkel asub  5 minuti raadiuses 2 mänguatraktsioonidega ala 0-4 aastastele 

lastele ning 2 ala  4-12 aastastele lastele. 10 minuti jalutuskäigu piirkonda jääb ligi 15 kortermaja  

ning  Pirita- Kose eramajad. Kokku on piirkonnas 4 lasteaeda ning 2 kooli, lisaks ehitati  Mustakivi 

ja Linnamäe tänavate nurgale Lasnamäe Tervisemaja (Tallinna linna koduleht). 10 minuti 

piirkonda jääb ka Vormsi tn 5 koguperemänguväljak  ning üks  mänguväljak lastele vanuses 12+. 
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20 minuti jalutuskäigu ala hõlmab kogu Kuristiku asumit, lisaks Priisle ja Mustakivi asumi  osasid. 

20 minuti piirkonna sisse jääb 4 kool ning 8 lasteaeda.   

 

Joonis 12. Jalutuskäigu pikkused  

Allikas: Autori koostatud 
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5. KONTSEPTSIOON 

Kontseptsioon lahenduseks on  „ aktiivne mäng “, mis loob võimaluse pärast pikka tööpäeva mõni 

tunnike koos perega vabas õhus viibida. Alale sai valitud funktsioonid vastavalt analüüsi 

tulemusele ning Lasnamäe elanike soovidele. Hetkel olev tühermaa ei rahulda elanikkonda ning 

nõuab uudset lähenemist alale.   

Kontseptsiooni olulisemad märksõnad on sujuv liikumine, füüsilise aktiivsuse tõstmine ning 

värvid.  Ala peamine kasutaja on piirkonnas elav või töötav inimene, seega on kontseptsiooni 

lahenduseks loodud koht, kus puuduks hall betoon, mis ümbritseb elanike igapäevaselt. Värvidel 

on oluline roll muuta projektala elavamaks ning atraktiivsemaks. 

Lahendus oma aktiivsema ala poolel kutsub inimesi rohkem liikuma, mängima ning tervislikke 

eluviise kujundama. See loob võimaluse kasutajal elukvaliteeti tõsta ning propageerida seda ka 

teiste inimeste seas, sellega maandatakse riske terviseprobleemide ning haiguste tekkeks. 

Passiivsemal alal on võimalus mõnusatel istumiskohtadel kogunemisi korraldada, grillida ning 

lihtsalt jälgida inimeste liikumisi ja tegevusi. 

Läänemere tee 12 ja 14 kinnistutele kujundatakse Läänemere park. 
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6. LAHENDUSE KIRJELDUS 

6.1 Tsoneerimine 

Projektala suurus on 20 263 m², mis jaguneb kahele krundile Läänemere tee 12 ja 14. Funktsioonilt 

on ala jaotatud (vt joonis 13) erinevateks osadeks: 

Aktiivsema osa 

 Koerte alad – suuremad ja väiksemad koerad   

 Spordiala – korvpall, parkuur, multifunktsionaalsed väljakud, streetworkout; 

 Mängualad – 4-12 ning 12+ 

 Skatepark 

Passiivsem osa 

 Väljak 

 Puhkeala 

 Mänguala – 0-3  

 Pikniku/grilli ala 

 Virgestusala, 50+  

Koerteala on jagatud kaheks osaks, mis loob võimaluse nii suurtel koertel,  kui ka kõige pisikestel 

omavahel seltsida ning energiat kulutada. Alal on olemas kõik vajalikud atraktsioonid ja vahendid 

koerte treenimiseks, lisaks pingid, prügikastid, infotahvel. Suurte koerte alasse on 3 sissepääsu 

ning väikeste alasse on 2 sissepääsu. Vastavalt `Koerte jalutusväljakute ja ujutuskohtade rajamise 

nõudele´ on suurte koerte ala 802 m2 ning väikeste koerte ala 707 m2.  
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Spordialasse kuulub korvpalli väljak mõõtmetega 14x26 meetrit, parkuuri  ala mõõtmetega 21x11  

meetrit (elementide loetelu Lisa 9), jõutreeningu ala (street workout)  8x15 meetrit, vabakujuline 

muruala, kus on võimalik lendavat taldrikut, sulgpalli või jalgpalli mängida. Lisaks kolm 

multifunktsionaalset spordiväljakut erinevate mõõtmetega ning lauatennise lauad, mida ei ole 

võimalik teisaldada. Eraldi on loodud skatepargi ala, mõõtmetega 25x 12 meetrit.  

Mänguala 0-3 aastastele on lahendatud mänguvahendite ning liivaalaga, kus on võimalus kõige 

väiksematel omaette mängida ning seda ala ümbritseb puhkeala, kus vanematel on võimalus 

omavahel suhelda siis, kui lapsed mängivad. Mänguala  suuruseks on 490 m2 ning teemaks on 

talupidamine. 

Mänguala suurematele lastele vanuses 4-12, sisaldab endas erineva raskusastemega atraktsioone, 

lisaks interaktiivseid mänge, ala suurus on  608 m² ning  mänguala teemaks on meri. 12+ aastastele 

on loodud mänguala suurusega 1345 m2 , kus on erinevate atraktsioonid nii füüsilist pingutust 

vajavaid kui ka interaktiivseid mängud, kus on vaja meeskonna tööd harjutada. Suurim 

mänguelement on ligi 9 meetrit kõrge. Mänguala teemaks on suurlinn.  

Virgestusala loob võimaluse inimestel kasutada erinevaid koordinatsiooni parandavaid 

atraktsioone, kuna harjutused on erineva raskusastmega, leiab igaüks seal endale sobiva. See ala 

loob võimaluse ka vanematel inimestel end liigutada ning parandada nii tasakaalu kui ka üldist 

füüsilist vormi. Ala suurus on 138 m2. Elementide loetelu on Lisa 10. 

Väljak täidab mitut funktsiooni, kuna kogunemisteks ning ürituste korraldamiseks on vajalik  

suurem ala. Talvel täidab väljak uisuplatsi ülesandeid, ümbruskonnas on palju õppeasutusi, kes 

saaksid kasutada uisuväljakut sporditundideks, lisaks on võimalus sõpradel ühiselt aega veeta ka 

talvisel ajal väliskeskkonnas. Väljaku suurus on 840 m2. 

Puhkeala  saab kasutada lihtsalt puhkamiseks või ürituste ajal ka istumisalana. Puhkealas on 

piknikuala, mis on vabakujuline ning võimaldab inimestel piknikukorviga tulla ja mõnusalt aega 

veeta. Lamamispingid loovad võimaluse suuremal seltskonnal koos istuda.  
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Joonis 13. Ala tsoneering 

Allikas: Autori koostatud 

6.2 Teed ja väljakud 

Pargi keskpunktiks on suur avatud tilgakujuline väljak, mida kasutatakse kogunemis- ja 

ajaveetmise kohana. Seda saab liigendada vastavalt vajadusele pargi inventariga. Väljak on kaetud 

kärgkiviga, värvivalikust on kasutusel punane ja hall, mis on laotud mustrisse. 

Suurema koormusega tee, mida kasutatakse jooksjate, jalgratturite, rulluisutajate ning rulasõitjate 

poolt on kaetud musta asfaltkatte ning EPDM kummikattega. Teed on kavandatud looklevana, et 

ala kasutajad saaksid ala võimalikult funktsionaalselt läbida, kuid samas oleks võimalus osa saada 

alal toimuvaga. Teed on projekteeritud vastavalt EVS 843:2016 standardile. Projektala lõikav 

Saaremaa puiestee on vastavalt standardile 4 meetri laiune (2 jalakäijat + 2 jalgratturit),  alasisesed 

teed on vastavalt standardile 3 meetri laiune (2 jalakäijat + 1 jalgrattur). 

Sekundaarsed liikumisteed on kaetud sõelmetega, et vältida äärekive, siis on kasutatud spetsiaalset 

peidetud metallist äärist EverEdge tootevalikust ProEdge kiltkivi toonis. Teed on kavandatud 

looklevad, jälgides kasutaja mugavust. Tee laius vastavalt standardile on  2 meetrit (2 jalakäijat).  



27 
 

Mänguväljakute katmiseks on kasutatud EPDM (Ethylene Propylene Diene Modified)  

kummikatet. 16 erinevat värvitooni annab võimaluse mängualadele erinevaid iseloome luua. 

Materjal on vastupidav, ilmastikukindel,  hõõrdumiskindel, libisemiskindel ning vandaalikindel. 

Vastavalt tegevuselemendi kukkumiskõrgusele on kasutatud erineva paksusega katendit. 

Paigaldamisel tuleb järgida  ohutusstandarti EVS-EN 1177:2008. (vt Lisa 6) 

Skatepargi ala on kaetud asfaltbetooniga, mis vastab skatepargi ehitus- ja parandustööde 

standardile EN 14974:2006+ A1:2010 

Korvpalliväljak on kaetud kõvakattega, selle eeliseks asfaltkatte ees on suurem elastsus, parem 

heliisolatsioonivõime ja lai värvivalik. Sademevee ära juhtimiseks kasutatakse kaldeid ja 

pinnaseveest vabanemiseks drenaažitorusid, renne ja kraave. Olulistest omadustest, mis peavad 

väljakul olema: elastsus, löögijõu neelduvus, deformatsiooni suurus, libisemiskindlus (haakuvus), 

tasasus, põrkeomadused, heliisolatsioon, värv. (Korvpall... 2004, lk 11-16)  

6.3 Väikevormid 

Väikevormid on valitud Extery OÜ, StreetLife BV ning Keha3 tootekataloogidest. Pingid on 

valitud erinevate funktsioone täitma. Lamamispink võimaldab inimestel pikemalt peatuda, aega 

veeta koos sõpradega ning vaadelda alal toimuvaid tegevusi. Keha3 pinki „Klimp“ saab kasutada 

väljaku liigendamiseks, mis võimaldab väiksemaid grupialasid tekitada,  kuid vajadusel saab neid 

liigutada väljaku äärtesse.  

Prügikastid on valitud Extery OÜ tootevalikust. Koerte aladele paigaldatakse spetsiaalsed 

prügikastid, mille lahendusena on ühendatud prügikonteiner ning puhaste kilekottide hoidik. 

Tänavaprügikastidena on kasutusel toode „Vandal 75L“, mille prügiava kohal on kaas, mis ei lase 

vihmal prügikasti sisse sadada, ega lindudel prügi kastist välja kiskuda. 

Pinkide paigutamisel on lähtutud Jan Gehli  raamatus „Linnad inimestele“ toodud primaarsetest 

ehk päris istumiskohtade ning sekundaarsete ehk varuistekohtade lahendusest. Primaarsed istmed 

on selja- ja käetugedega mööbel, need täidavad vajalikku mugavusfunktsiooni, kui on kavas 

pikemaks seda istet kasutama jääda. Sekundaarsete istmetena  kasutatakse kohti, kuhu saaks 

spontaanselt toetada, et puhata ja ringi vaadata.  (vt Lisa 5) 

Kõik valitud tooted tuleb kinnitada maa sisse, et tagada vandaalikindlus.  
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6.4 Valgustus  

Valgustiteks on valitud kaks erinevat toodet. Tänavavalgusti on valitud hetkel projektala 

kontaktalal olevaid valgusteid järgides. Keha3 poolt pakutud toode „Torch“ on funktsionaalne 

ning tagasihoidlik valgusti, kuid disainilt sobib antud projektalale. Lisaks tänavavalgustile on 

kasutatud madalaid postvalgusteid, et luua lisavalgust alale. (vt. Lisa 5) 

6.5 Tegevuselemendid 

Lapsed vanuses 1-4 aastat õpivad läbi mängu tunnetama keha, kasutama oma käsi ning jalgu. 

Õppides ruumis liikuma ning tunnetama ruumi kus viibitakse. Lapsed mängivad  gruppides, 

jäljendades üksteise liigutusi ning hääli. Väikelaste väljakut projekteerides, tuleb läheneda 

väikelaste silmade kõrguselt, seega tuleb mänguvahendeid vastavalt valida.  

Koolieelikud vanuses 3-6 aastat vajavad motoorsete ja sensoorsete oskuste arendamist. Erinevad 

füüsilised harjutused aitavad parandada keha koordinatsiooni, käe-silma koordinatsiooni ning 

üldist teadmist füüsilisest võimekusest. Hüppamine ja jooksmine on samuti tähtsad lihasmassi 

kasvatamiseks. Nad kasutavad oma fantaasiat ning kujutlusvõimet rollimängudes. Mänguväljakut 

planeerides tuleb kasutada mänguelemente, mis toetavad lapse motoorikat, rääkimist ning paremat 

arusaamist põhjustest ja tagajärgedest. 

Kooliealised lapsed vanuses 6-12 aastat jätkavad rollimängude mängimist, kuhu lisanduvad 

reeglitega sportlikud mängud. Lapsed hakkavad järk-järgult mõistma teiste inimeste tundeid, 

reaktsioone ning motiive. Suhtlemine ning sõnavara on paremini arenenud, mis võimaldab lastel 

koos mängida. Oskusi arendatakse läbi sportmängude, kus proovitakse ületada füüsilisi 

mugavustsoone. Võtmesõnad mänguväljakut luues: motoorsed oskused (tasakaal, koordinatsioon 

ja väledus); reeglitega rollimängud  ning koos mängimine.  

Noorukid vanuses 12+ tahavad olla füüsiliselt aktiivsed, kuid samal ajal veeta sõpradega aeg. 

Arendatavad oskused on tugevus, vastupidavus ning kiirus. Tegevused, kus saab võistelda ning 

ennast proovile panna on väga populaarsed. Noorukitele tuleb luua kohad, kus saaks suuremate 

seltskondadega aega veeta. (Play for… 2017) 
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Tegevuselemendid on valitud ettevõtete Kompan, Lappset, TipTipTap tootekataloogidest. Kõik 

tooted omavad vajalikku sertifikaati ning vastavad EVS-EN 1176 standardile. Tegevuselementide 

loend on esitatud Lisa 8. 

6.6 Haljastus 

Taimmaterjali valikul on arvestatud paepealse pinnasega, muld on peenkivine lubja- ja 

huumuserikas, kuid mullakihti paksus on kokku alla 30 cm. Enamasti kannatab taimestik põua all, 

kuid kevadeti ja sügiseti võib esineda liigniiskust.(Astover 2012, lk 308) 

Haljastus tõstab pargi esteetilist väärtust, muutes inimeste elukeskkonda terviklikumaks, suured 

puud pehmendavad linnaruumi ja annavad kohale hubasust (Tuul 2009, lk 20).  Kasutatud on Eesti 

linnahaljastuses tavapäraseid liike, sortide valimisel on toetutud Kadi Tuule raamatu 

„Linnahaljastus“ ning Aleksander Niine „Haljastaja käsiraamat“ koostatud taimmaterjali loetelule 

(Niine 1976, lk 188  ; Tuul 2009, lk 64). (vt Lisa 7) 

Haljastuse ülesanne on sulgeda tuulekoridor, mis tekib kortermajade vahel ning tühermaal. Selle 

probleemi lahenduseks on vaja luua erineva kõrgusega põõsarindeid, mis muudaksid inimestele 

alal viibimise mugavamaks. Valdav osa taimmaterjalist on leplik mulla suhtes, põuakindel, 

külmakindel ning vähe nõudlik kasvutingimustele. Taimed on vastupidavad kloriidide vastu, et 

saaks teostada tänavahooldust. 

Projektalale istutatavad istikud peavad vastama EVS 778:2001 „Ilupuude ja põõsaste istikud“ ning 

Tallinna Linnavalitsuse poolt kinnitatud määrus  „Avalikule alale puude istutamise kord“ 
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KOKKUVÕTE 

`Vaba aja veetmise võimalused välisruumis Läänemere tee 12 ja 14 näitel´ on käesoleva 

bakalaureuse töö koostanud autori nägemus ja idee Kuristiku asumi haljasalast.  Töös uuriti 

Lasnamäe linnaosa elamualade vahelisi tühermaid ning mänguväljakuid, mille põhjal valiti 

projektala.  

Töö eesmärgiks oli luua Kuristiku asumi tühermaale kogu pere ühendav vaba aja veetmise paik –  

Läänemere park. Projektalale loodava lahenduse kontseptsioon on „aktiivne mäng“. Sujuv 

liikumine, füüsiline aktiivsus ning värvid olid märksõna, millele toetuti  lahenduse loomisel.  

Projektala on jagatud aktiivseks ning passiivseks tsooniks. Parki läbi keskne tee, mis võimaldab 

külastajatel võimalikult kaua alal viibida. Aktiivses tsoonis on mängualad 4-12 aastastele  ning 

12+ aastastele, lisaks on võimalus tegeleda jõutreeningute ning pallimängudega. Mängualad on 

kombineeritud nii interaktiivsete mänguvahenditega kui ka traditsiooniliste mänguvahenditega. 

Mängualad on kaetud värvilise kummikatendiga, et oleks võimalik erinevaid alasid lihtsam 

eristada. Passiivne ala võimaldab parki külastavatel inimestel peatuda ning vaadelda pargis 

toimuvaid tegevusi. Lisaks on võimalus sõpradega pikniku pidada või puhata argipäevamuredest. 

Väljakul saab korraldada ka suuremaid üritusi. Park on väga värvikirev ning pakub vaheldust 

ümbruskonnas domineerivale betoonhallile. 

Kokkuvõtvalt leian, et projektlahendus loob Lasnamäe elanikele võimaluse rohkem aega veeta 

välisruumis ning tõstab seeläbi inimeste elukvaliteeti. 
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LISAD 

Lisa 1. Ajaloolised materjalid 

 Lisa 1.1. Kuristiku asum 1987a 

 

Allikas: Maa-ameti kaardiserver 

Lisa 1.2. Kuristiku asum 1996.a  

 

Allikas: Maa-ameti kaardiserver 
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Lisa 1.3. Kuristiku asum 1999. a 

 

Allikas: Maa-ameti kaardiserver 

Lisa 1.4. Kuristiku ortofoto 2003. a 

 

Allikas: Maa-ameti kaardiserver 
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Lisa 1.5 Kuristiku ajakohane ortofoto aprill 2015 pildistatud. 

 

Allikas: Maa-ameti kaardiserver 
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Lisa 2. Pildid 

Allikas: autori fotod 

 

Pilt 1.          Pilt 2.        

 

Pilt 3.         Pilt 4. 

 

Pilt 5.  Pilt 6.  
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Pilt 7.  Pilt 8. 

 

Pilt 9.  Pilt 10. 

 

Joonis 14 . Pildid 

Allikas: autori koostatud  
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Lisa 3. Priisle Pargi küsimustik 

Priisle pargi küsimustik /// Oпросник по новому парку 

Прийсле 
 
Hea lasnamäelane ja Lasnamäest hooliv sõber!  

MTÜ Lasnaidee initsiatiivil ja Lasnamäe Linnaosa Valitsuse toetusel planeeritakse Lasnamäele uus Priisle park. 
Milline on ideaalne park just Sinu jaoks? Palume Sul jagada oma arvamust, et mõistaksime paremini inimeste 
vajadusi ning saavutaksime läbimõeldud ning inimkeskse lahenduse. 
------------------------------ 

Дорогой житель Ласнамяэ и интересующийся им!  

При инициативе НКО Ласнаидея и поддержке Районной управы планируется создать новый парк Прийсле в 
Ласнамяэ. Для получения ориентированного на людей результата и лучшего понимания потребностей, 
просим поделиться своим мнением о том, каков идеальный парк именно для Вас. 

 
Nimi / Имя 

 

Vanus / Возраст 
� 15-20 
� 21-30 
� 31-40 
� 41-50 
� 50+ 

Kontakt (email, telefon) / Контакт (эл. почта, телефон) 
Jätke oma kontakt, kui soovite teada saada, mis saab pargist edasi, hoiame teid kursis / Оставьте свои контактные 
данные, если хотите получать в дальнейшем информацию о проекте. Мы будем держать вас в курсе 
событий.  
Milliseid haljasalasid/ parke kasutate? / Kакие зелёные зоны/парки вы 
используете? * 
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� Tondiloo (Kivila) park / Парк Тондилоо (Кивила) 
� Vormsi park / Парк Вормси 
� Pae park / Парк Паэ 
� Tondiraba haljasala / Зелёная зона Тондираба 
� Loopealse haljasala / Зелёная зона Лоопеалсе 
� Koorti pereväljak / Семейная площадка Коорти 
� Katleri pereväljak / Семейная площадка Катлери 
� Pirita mets (terviserajad) / Лес Пирита (тропа здоровья) 
� Pirita jõgi / Речька Пирита 
� Kadrioru park / Парк Кадриорг 
� Ei käi üldse pargis / Cовсем не хожу в парки 

Other: 
 

Miks te kasutate just neid parke? / Почему вы используете именно эти 
парки? 

  
Kui tihti veedate aega vabas õhus? / Как часто вы проводите время на 
свежем воздухе? * 

� Iga päev / Каждый день 
� 2-3 korda nädalas / 2-3 раза в неделю 
� Kord nädalas / Один раз в неделю 
� Mõned korrad kuus / Несколько раз в месяц 
� Kord kuus / Раз в месяц 
� Veel harvem / Ещё реже 

Mida teed praegu pargis? / Чем вы обычно занимаетесь в парке? * 
� Sportimine (tervisejooks, võimlemine, jt) / Спорт (бег, ходьба, и пр.) 
� Mängimine (lauamängud, pallimängud, jt) / Игры (настольные, игры в мяч и пр. ) 
� Jalutamine (sõbraga, üksi) / Прогулки (с друзьями, в одиночестве) 
� Koeraga (vm lemmikloomaga) jalutamine / Прогулки с собакой (или др. домашними 

животными) 
� Lastega vabaaja veetmine / Проведение времени с детьми 
� Piknik, grillimine / Пикник, гриль 
� Päevitan / Загорание 
� Raamatu/ajalehe lugemine / Чтение книг, журналов 
� Töö tegemine (arvutiga vms) / Работа с компьютером 
� Kohtumiseks / Место встречи 
� Läbikäigukoht / Просто место по пути домой 

Other: 
 

 
Mida tahaksid pargis rohkem teha? / Чем бы вы хотели заниматься в 
парке? * 

� Sportimine (tervisejooks, võimlemine, jt) / Спорт (бег, ходьба, и пр.) 
� Mängimine (lauamängud, pallimängud, jt) / Игры (настольные, игры в мяч и пр. ) 
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� Jalutamine (sõbraga, üksi) / Прогулки (с друзьями, в одиночестве) 
� Koeraga (vm lemmikloomaga) jalutamine / Прогулки с собакой (или др. домашними 

животными) 
� Lastega vabaaja veetmine / Проведение времени с детьми 
� Piknik, grillimine / Пикник, гриль 
� Päevitamine / Загорание 
� Raamatu/ajalehe lugemine / Чтение книг, журналов 
� Töö tegemine (arvutiga vms) / Работа с компьютером 

Other: 
 

Valige alljärgnevatest teie jaoks kolm kõige prioriteetsemad variandid / Из 
следующих вариантов выберите три наиболее приоритетных для вас * 

� Ping-pongi laud / Töö tegemine (arvutiga vms) / Работа с компьютером 
� Male- ja kabelaud / Столы для игры в шашки и шахматы 
� Piknikukohad / Места для пикника 
� Istumiskohad / Местa для отдыха 
� Workout kohad / Уличный воркаут (тренировки) 
� Ronimiskohad / Места для лазания 
� Kunstiobjektid / Художественный объект 
� Madalhaljastus / Низкие насаждения 
� Viljapuud- ja põõsad / Плодоносные деревья и кустарники 

Kirjelda oma lemmikparki. / Опишите свой парк мечты.  
 
Mida saab igaüks teha, et meie pargid oleksid meeldivamad? / Что каждый 
из нас может сделать для того, чтобы парк был более приятным местом 
времяпрепровождения? * 

 
Millisena tahad näha Lasnamäed 10 aasta pärast? / Каким бы вы хотели 
видеть Ласнамяэ через 10 лет? * 

 

 
SUBMIT 

Allikas: MTÜ Lasnaidee 
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Lisa 4.  Inspiratsioon mujalt maailmast 

  
 
 
 

Nimi Clos Layat Park  
Koht Lyon/ Prantsusmaa  
Arhitekt BASE  
Aeg 2014  
Ala suurus 3 ha  
Maksumus 2 800 000 eur  

  

Allikas: http://www.landezine.com/index.php/2014/10/clos-layat-
park-by-base-landscape-architecture/clos_layat_park-
base_landscape_architecture-07/  

Nimi A toddlers playground 
 
 
 

Koht Alfortville/ Pariis / Prantsusmaa  
Arhitekt Espace Libre  
Aeg 2013-2014 

 

Ala suurus 0,25 ha  
Maksumus 400 000 eur  

  
Allikas: http://www.landezine.com/index.php/2014/10/a-toddlers-
playground-by-espace-libre/aire_de_jeux_espace_libre9/ 

 
 
Nimi Plaza At Bavnehøj Arena  
Koht Kopenhaagen/ Taani  

Arhitekt 
Opland Landskabsarkitekter 
Aps.  

Aeg 2011  
Ala suurus 0,7 ha 

 

Maksumus 1 600 000 eur  

  

Allikas: http://www.landezine.com/index.php/2014/02/plaza-at-
bavnehoj-arena-by-opland-
landskabsarkitekter/plaza_at_bavnehoj_arena-by-
opland_landskabsarkitekter-04/ 

   

 
 
Nimi Osdorp Oever 
Koht Amsterdam /Holland 
Arhitekt Carve 
Aeg 2010-2013 
  
  

  

 
Allikas: 
http://www.landezine.com/index.php/2013/09/osdorperoever-by-
carve/osdorp_oever-by-carve-11/ 
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Nimi 

 
 
 
Buen kulturhus  

Koht Mandal/ Norra  
Arhitekt Asplan Viak  
Aeg 2012 

 

   
   

  
Allikas: http://photonordsjovegen.no/bilder/mandal/buen-
kulturhus/ 

   
  

 

Nimi Plaza Euskadi 
Koht Bilbao/ Hispaania 
Arhitekt Balmori Assocoates, Lantec 
Aeg 2011 
Ala suurus 1ha  

  

Allikas: http://www.landezine.com/index.php/2013/04/plaza-
euskadi-by-balmori-associates/plaza-euskadi-by-balmori-
associates-01/ 

  
 

Nimi Charlotte Garden 
Koht Kopenhaagen /Taani 
Arhitekt SLA 
Aeg 2003-2004 
Ala suurus 1,3ha 
Maksumus 1 100 000 eur 
  

  
Allikas: https://www.architonic.com/en/project/sla-charlotte-
garden/5100080 
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Lisa 5. Väikevormid 

Pingid   
 
 
 

   
Lamamispink "Surf Isles"  
Tootja Streetlife BV  
Mõõdud 5000 mm x 1500 mm   
Värvikood RAL 7016  
Puitosa materjal Termotöödeldud saar   
   
   

  Allikas: https://www.pinterest.com/pin/437552920022851710/ 

  
 
 
 

Seljatoeta pink "Nippon"  
Tootja Extery OÜ  

Mõõdud 
2000 mm x 410 mm x 500 
mm  

Värvitoon RAL 7016  
Puitosa materjal Termotöödeldud saar  
   
   

  
Allikas: http://extery.com/tooted/pargipingid-toolid-
lauad/pargipink-nippon/ 

  
 

Istumiskuubik "Nippon kuup" 
Tootja  Extery OÜ  

Mõõdud 
500 mm x 500 mm x 500 
mm 

Värvitoon RAL 7016 
Puitosa materjal Termotöödeldud saar 
  

  
Allikas: http://extery.com/tooted/pargipingid-toolid-lauad/nippon-
kuup/ 

   

Pingirida "Klimp" 
Tootja Keha3 

Mõõdud 
902 mm x 954 mm x 1900 
mm 

Materjal 

Taaskasutatud plastik, 
kuumtsingitud metall, 
õlitatud lehis 

  
 
Allikas: http://keha3.ee/klimp/ 
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Seljatoega pink "Prima Pink seljatoega"  
Tootja Extery OÜ  
Mõõdud 2000 mm x 810 mm x 560 mm  
Värvitoon RAL 7016 

 

Puitosa materjal  Termotöödeldud saar  
   

  
Allikas: http://extery.com/tooted/pargipingid-toolid-
lauad/pargipink-prima-seljatoega/ 

  
 
 
 

Piknikupink "Solid Picnic Sets"  
Tootja Streetlife BV  

Mõõdud 
3000mm x 2000mm x 
750mm 

 

Värvitoon RAL 7016  
Puitosa materjal  Termotöödeldud saar  
   

  
Allikas: http://www.streetlife.nl/en/product-selector/product/solid-
picnic-sets 

   
   
Valgustid  

 

  
Tänavavalgustus "Torch" 
Tootja Keha3 
Suurus  Vastavalt tellimusele 
Värvitoon Must  
Materjal Alumiinium 
Valgusallika tüüp LED 

  
 
Allikas: http://keha3.ee/torch/ 
 

   
Postvalgusti "Palos"  
Tootja Wever & Ducré  
Suurus vastavalt tellimusele  
Värvitoon Tumehall  
Materjal Alumiinium 

 

Valgusallika tüüp LED  
   

  
Allikas: http://www.weverducre.com/user_uploads/files/432palos-
1455796233.pdf 
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Prügikastid  

 

  
Prügikast "Vandal 75" 
Tootja Extery OÜ 

Suurus 
390 mm x 1000 mm x 365 
mm 

Värvitoon RAL 7016 
Materjal Tsingitud lehtmetall 

  

 

Allikas: http://extery.com/tooted/prugikastid/prugikast-vandal-75/ 
 

   
Koerteala prügikast "DogStation M4"  
Tootja Extery OÜ  

Suurus 
480 mm x 1900 mm x 230 
mm 

 

Värvitoon RAL 7016  

Materjal 
Tsingitud ja pulbervärvitud 
lehtmetall  

   

  Allikas: http://extery.com/tooted/prugikastid/dogstation-m4/ 

   

Jalgrattahoidja "Vee" 
Tootja Extery OÜ 

Suurus 
720 mm x 680 mm x 275 
mm 

Värvitoon RAL 7016 

Materjal 
Kuumtsingitud ja 
pulbervärvitud teras 

  

  
Allikas: http://extery.com/tooted/linnamoobli-
elemendid/rattahoidja-vee/ 
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Lisa 6. Katendid  

 

  
 
 
 

Väljaku kate Kärgkivi  
Tootja Talot  
Suurus 200x200x60mm  
Värvi punane ja hall   
   
  Allikas: http://www.ouemeister.ee/public/files/large/karg.jpg 

Mängualade kate 
 
EPDM 
 

 
Tootja  TipTipTap  
Suurus eritellimusel  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

  

Allikas: http://www.tiptiptap.ee/tooted/aluskattematerjalid/epdm-
turvaaluskate/valatav-epdm-turvaaluskate-punaneroheline-90mm-
epdm90 

Metallserv ProEdge 
 
 
 

Tootja EverEdge  

Suurus 125mm(kõrgus) x 2500mm 
(pikkus) x 2.5mm (paksus)  

Toon kiltkivi  
  Allikas:https://www.everedge.co.uk/shop/view//2-ProEdge  
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Lisa 7. Taimmaterjali loetelu 

Harilik vaher  Sort "Drummondii" 
 
 
 

(Acer platanoides)   
Suurus kõrgus 8-10m/ laius 5-7m  
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus  
Kasvukuju püramiidne  
Lehe värvus kirju  

Nõuded kasvukohale parasniiske, vähenõudlik Allikas:http://jarvselja.ee/wp/wp-content/uploads/2016/01/1378813948-344  

  
 
 
 

Läiklehine pärn   
(Tilia x euchlora)   
Õitsemiseaeg VII 

 

Suurus kõrgus 15-20m/ laius 10-15m 
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus  
Kasvukuju kooniline võra  
Lehe värvus läikivroheline, alt hallikas  

Nõuded kasvukohale 

parasniiske, talub põuda, 
saastatud õhku ning 
aluselist mulda Allikas: http://www.hansaplant.ee/?op=body&id=144&cid=335&cgid= 

   

Suur sarapuu Sort "Purpurea" 

 

(Corylus avellana)  
Suurus kõrgus 3-4m/ laius 3-4m 
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus 
Kasvukuju püstine põõsas 
Lehe värvus tumepunased 

Nõuded kasvukohale 
parasniiske, lubjarikas 
muld, vähenõudlik  Allikas : http://www.nurgapuukool.ee/pic/Leht/co_av_purpurea.JPG 

   

Väike mandlipuu Sort "Fire Hill" 

 

(Prunus tenella)  
Suurus kõrgus 1,5m/ laius 1,2m 
Valgusnõuded päikseline/varjus 
Kasvukuju püstine põõsas 

Lehe värvus 
hallikasroheline, hiljem 
oranzikaskollaseks 

  
Õievärvus ereroosa 
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Nõuded kasvukohale vähenõudlik Allikas: http://juhanipuukool.ee/images/preview3//Ilupoosad/344007.jpg 

   

Värd-forsüütia Sort " Lynwood" 

 

(Forsythia x intermedia)  
Suurus kõrgus 2-3m/ laius 2m  
Valgusnõuded  päikseline  
Kasvukuju laiuv põõsas 
Lehe värvus roheline, sügisel- kollane 
Õievärvus erekollane 

Nõuded kasvukohale 
vähenõudlik, parasniiske 
muld, ei talu põuda Allikas: http://www.hortes.ee/static/product_pictures/581_org.jpg 

   

Puishortensia  Sort "Incrediball®" 

 

(Hydranhea arborescens)  
Suurus kõrgus 1-2m/ laius 1-2 m 
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus 
Kasvukuju püstine põõsas 
Lehe värvus roheline  

Õievärvus 

laimiroheline, hiljem 
valged jalgpallimõõtu 
õied  

Nõuded kasvukohale 

aluseline muld, tugevate 
vartega ei karda tuult ega 
vihma Allikas: http://www.paradiisiaed.eu/pildid/d86d9a5106ec54cf0d9d33735e4f  

   

Põõsasmaran Sort "Goldfinger" 

 

(Potentilla fruticosa)  

Suurus 
kõrgus 1-1,5m/ laius 1-
1,5m 

Valgusnõuded päikseline/poolvarjus 
Kasvukuju püstine põõsas 
Lehe värvus roheline 
Õievärvus sidrunikollane 

Nõuded kasvukohale 
leplik mulla suhtes, 
vähenõudlik  Allikas: http://pargipuud.weebly.com/uploads/9/7/6/4/9764148/6922330_or  
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Põõsasmaran Sort "Lovely Pink®" 

 

 
 

(Potentilla fruticosa)   
Suurus kõrgus 0,5-1m/ laius 0,6-1m 
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus 

 

Kasvukuju kompaktne põõsas  
Lehe värvus heleroheline  
Õievärvus tumeroosa  

Nõuded kasvukohale 
leplik mulla suhtes, 
vähenõudlik, Allikas: http://www.hortes.ee/static/product_pictures/856_org.jpg 

   

Harilik lodjapuu Sort "Roseum" 
 

(Viburnum opulus)  
Suurus kõrgus 2-4m/ laius 2-4m  
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus 
Kasvukuju ümar põõsas 

Lehe värvus 
heleroheline, sügise poole 
purpurpunased 

Õievärvus 
valged, suured kerajad 
õisikud 

Nõuded kasvukohale 
parasniiske, vähenõudlik, 
talub varju 

Allikas: 
http://www.eliseaed.ee/cache/eliseaed/public/product_img/_800x600x0/650
opulus-roseum.jpg 

Serbia kuusk   

 

 
 

(Picea omorika)   
Suurus  kõrgus 15-30m/laius 4-6m   
Valgusnõuded päikseline/poolvarjus  
Kasvukuju kitsakooniline, sihvakas 

 

Okkavärvus 

Lopsakad okkad pealt 
tumerohelised, läikivad, 
alt hõbevalged  

   

  Allikas: http://hansaplant.ee/?op=body&id=186&cid=527&cgid= 

Hall nulg   
(Abies concolor)   
Suurus kõrgus 15-20m/ laius 6-12m 
Valgusnõuded  päikseline/poolvarjus  
Kasvukuju koonusjas, kiire kasvuga  
Okkavärvus pikad ja hallid  
   

  Allikas: http://hansaplant.ee/?op=body&id=182&cid=546&cgid= 
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Lisa 8. Mängualade elemendid 

   

Mänguala 0-3.aastat  
 
 
 

Liivakast jalgadel "LK01"  
Tootja TipTipTap  
Kasutaja vanus 1+  
Toote suurus 500x4000x660 mm  
Kasutajate arv 12  

Mängulaud "Flower"  
Tootja Lappset  
Kasutaja vanus 1+  
Toote suurus 600x600x320mm  
Kukkumiskõrgus 320mm  
Turvaala  3610x3610mm  
Ligipääs ratastooliga Olemas  

Liivalaud "ELLA"  
Tootja Lappset  
Kasutaja vanus 1+  
Toote suurus 1430x1040x580mm  
Kukkumiskõrgus 580mm  
Turvaala  4420x3990 mm  
Ligipääs ratastooliga Olemas  

Liivakast liumäega "ROSA" 
 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 3830x2950x1360mm 
Kukkumiskõrgus 1000mm  
Turvaala  7815x6250mm 
Kasutajate arv 15 

Tunnel "Long Tube Tunnel" 
 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 2060x2420x1250mm 
Kukkumiskõrgus 980mm 
Turvaala  5010x5100 mm 
Kasutajate arv 5 
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Liumägi 

 
 
"CASTLE" 

 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 2180x1740x1200 mm 
Kukkumiskõrgus 1000mm  
Turvaala  5180x4740 mm 
Kasutajate arv 4 

Vedrukiik "Horse" 
 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 2+ 
Toote suurus 790x590x850 mm 
Kukkumiskõrgus 520mm 
Turvaala  3190x2280 mm 
Kasutajate arv 1 

Vedrukiik "Pony" 

 

Tootja TipTipTap 
Kasutaja vanus 2+ 
Toote suurus 430x100x930 mm 
Kukkumiskõrgus 470mm 
Turvaala  4000x3430 mm 
Kasutajate arv 1 

Vedrukiik "Tractor" 

 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 2+ 
Toote suurus 760x430x795 mm 
Kukkumiskõrgus 420mm 
Turvaala  3060x2730 mm 
Kasutajate arv 2 

Vedrukiik "Pico" 
 

Tootja Lappset 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 630x400x730 mm 
Kukkumiskõrgus 430mm 
Turvaala  2930x2700mm 
Kasutajate arv 1 
Ligipääs ratastooliga Olemas 

Mängumaja "Aries" 
 Tootja TipTipTap 
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Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 3630x3810x2470mm 
Kukkumiskõrgus 780mm 
Turvaala  6630x6810mm 
Kasutajate arv 6 - 12  
Värvid oranž, sinine, hall, must kombinatsioon 

Kaalukiik "Bubble" 
 

Tootja TipTipTap 
Kasutaja vanus 2+ 
Toote suurus 530x3650x900mm 
Kukkumiskõrgus 900mm 
Turvaala  6650x 3530mm 
Kasutajate arv 2 

Mängumaja "Apple with Bushes" 

 

Tootja TipTipTap 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 2360x3170x1760mm 
Kukkumiskõrgus 400mm 
Turvaala 6170x5360mm 
Kasutajate arv 7 -14   

Tegelussein "AW11"  

Tootja TipTipTap 
Kasutaja vanus 1+ 
Toote suurus 660x4370x1310mm 
Turvaala 7360x3660mm 
Kasutajate arv 4 -8  

Värvid 
oranž, kollane, sinine 
kombinatsioon 

Ligipääs ratastooliga Olemas  

Kiik "Two Bay Swing  hardwood" 

 

 
 

Tootja Kompani  
Kasutaja vanus 2+  
Toote suurus 2000x4760x2240mm   
Turvaala 6100x3330mm  
Kasutajate arv 3  

Kiige lisatarvik "Baby Swing seat"  
Tootja Kompani  
Kasutaja vanus 1+  
Kasutaja arv 1  
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Kiige lisatarvik "Korviste"  
Tootja TipTipTap  
Kasutaja vanus 1+  
Toote suurus 660x910x1200mm 

 

Kasutaja arv 1  
Ligipääs ratastooliga Olemas  

 

 

 

 

Mänguala 4-12.aastat  
 
 
 

Mängumaja  "Fishing ship"  
Tootja Lappset  
Kasutaja vanus 3+  
Toote suurus 6630x8600x6170mm  
Kukkumiskõrgus  1470mm  
Turvaala 10320x11250mm  
Värv sinine  

Võrkatraktsioon "Spider´s Web" 
 

Tootja Corocord 
Kasutaja vanus 5+ 
Toote suurus 14150x7400x3000mm 
Kukkumiskõrgus  2300mm 
Turvaala 14150x7400mm 
Ligipääs ratastooliga  Olemas 
   

Tasakaalurada "Marine Compass" 

 

Tootja TipTipTap 
Kasutaja vanus 4+ 
Toote suurus 7360x7360x1300mm 
Kukkumiskõrgus  570mm 
Turvaala 10360x10360mm 
Kasutajate arv 8- 16 

Pesakiik "Bird Nest Swing Hardwood"  
Tootja Kompani  
Kasutaja vanus 4+ 

 Toote suurus 2370x 2450x2740mm 
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Kukkumiskõrgus  1490mm 
Turvaala 7550x3620mm 
Kasutajate arv 4 
Ligipääs ratastooliga  Olemas 
   
Interaktiivne 
mänguseade "GameNetic" 

 

Tootja Playnetic 
Toote suurus 362x908x300mm 
Turvaala 3000x3000mm 
Ligipääs ratastooliga  olemas 
  
Interaktiivne 
mänguseade "AudioNetic" 

 

Tootja Playnetic 
Toote suurus 362x908x300mm 
Turvaala 3000x3000mm 
Ligipääs ratastooliga  olemas 
   

Interaktiivne 
mänguseade "Jumpstone" 

 

Tootja Playnetic 
Toote suurus 511x511x253mm 
Ligipääs ratastooliga  olemas 
  
   

 

 

 

 

Mänguala 12+. aastat   

Trosslaskumine "Cableway 25m"  
Tootja Kompan 

 

Kasutajate vanus 4+ 
Toote suurus 33580x3090x3440mm 
Kukkumiskõrgus 1000mm 
Turvaala 33580x4010mm 
Kasutajate arv 1 
Ligipääs ratastooliga olemas  
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Ronimissein  "Cloxx wall bouldering L" 

 

Tootja Lappset 
Kasutajate vanus 5+ 
Toote suurus 1700x3520x2600mm 
Kukkumiskõrgus 2530mm 
Turvaala 5930x7750mm 
Kasutajate arv 8 

 "Sky Walk Compinatsion" 

 

Tootja Kompan 
Kasutajate vanus  5+ 
Toote suurus 23710x23230x9100mm 
Kukkumiskõrgus 9100mm 
Turvaala 26600x24000mm 
Kasutajate arv 5- 12 

 "Meeting Point" 

 

Tootja Kompan 
Kasutajate vanus  3+ 
Toote suurus 3900x2540mm 
Turvaala 3900x2540mm 
Toote arv 2 
   

Interaktiivne 
mänguseade "Sona" 

 

Tootja Inclusiveplay 
Toote suurus 4500x4500x3782mm 
Ligipääs ratastooliga olemas 
  
 

Kiik 

 

"Giant swing with birds nest" 
 

 
Tootja Kompan  
Kasutajate vanus  6+  
Toote suurus 6560x7550x5320mm  
Turvaala 7550x11540mm  
   

 "Two Bay Combi swing" 

 

Tootja Kompan 
Kasutajate vanus  4+ 
Toote suurus 5660x2400x2740mm 
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Turvaala 6550x7960mm 
  

Interaktiivne 
mänguseade "i-Oval" 
Tootja Playtopstreet 
Toote suurus 11000x6000mm 
Ligipääs ratastooliga olemas 

Mängud 
Tennis, Tagaajamine, Võitlus, 
Kiirus 
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Lisa 9.  Parkuuri ala elemendid 

 
 
"Tic-Tac Cube M" 
 

 
Tootja Lappset  
Toote suurus 2400x2420x2190mm  
Kukkumiskõrgus 2190mm  
Turvaala 4630x4850mm  
Kasutajate arv 3  
   
 "Spider Cage S"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 2420x2420x2290mm  
Kukkumiskõrgus 2210mm  
Turvaala 6230x5740mm  
Kasutajate arv 7  
   
 "Tic-Tac Cube S"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 2020x1780x1550mm  
Kukkumiskõrgus 1550mm  
Turvaala 4370x4580mm  
Kasutajate arv 3  
   
 "Vault Rails L"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 2890x1030x960mm  
Kukkumiskõrgus 960mm  
Turvaala 5750x9650mm  
Kasutajate arv 13  
   
 "Gibbonswing L"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 5660x6090x2650mm  
Kukkumiskõrgus 2650mm  
Turvaala 7630x6790mm  
Kasutajate arv 30  
   
 "Gibbonswing S"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 4630x3520x1830mm  
Kukkumiskõrgus 1760mm  
Turvaala 7430x6320mm  
Kasutajate arv 10  
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"Spider Cage L" 
 

 
Tootja Lappset  
Toote suurus 7960x5030x2600mm  
Kukkumiskõrgus 2530mm  
Turvaala 10950x8860mm  
Kasutajate arv 20  
   
 "Pyramid Climber"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 2510x2340x1510mm  
Kukkumiskõrgus 1510mm  
Turvaala 4730x4660mm  
Kasutajate arv 10  
   
 "Vault Box Yellow"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 2410x990x1030mm  
Kukkumiskõrgus 690mm  
Turvaala 5280x3840mm  
Kasutajate arv 2  
   
 "Precision Curve"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 1640x1650x490mm  
Kukkumiskõrgus 490mm  
Turvaala 7000x4200mm  
Kasutajate arv 3  
   
 "Precision Bar"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 1310x200x240mm  
Kukkumiskõrgus 170mm  
Turvaala 4310x3200mm  
Toote arv 4  
   
 "Precision Beam"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 1770x1770x450mm  
Kukkumiskõrgus 380mm  
Turvaala 4630x4570mm  
Kasutajate arv 2  
Toote arv 2  
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 "Precision Beam Wide"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 1770x1770x450mm  
Kukkumiskõrgus 410mm 

 

Turvaala 4720x4570mm  
Kasutajate arv 2  
   

 "Precision Ball Yellow" 
 
 
 

Tootja Lappset  
Toote suurus 450x450x540mm  
Kukkumiskõrgus 520mm  
Turvaala 3450x3450mm  
Kasutajate arv 1  
Toote arv 4  
   
 "Precision Ball Gray"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 450x450x540mm  
Kukkumiskõrgus 520mm  
Turvaala 3450x3450mm  
Kasutajate arv 1  
Toote arv 4  
   
 "Info Sign" 

 

Tootja Lappset  
Toote suurus 1310x200x1880mm  
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Lisa 10. Virgestusala elemendid  

   

  
 
 
 

 "Finger Stairs"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 130x130x2125mm  
   
   
 "Memory Game"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 1450x1000x1005mm  
Turvaala 3640x4360mm  
   
   
 "Hand Roll"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 310x460x1660mm  
Turvaala 3170x3460mm  
   
   
 "Core Twister"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 670x500x1300mm  
Turvaala 3500x3430mm  
   
   
 "Hip"  
Tootja Lappset  
Toote suurus 830x500x1510  
Turvaala 4710x3670mm  
   
   
   

 
 
"Classic  90" 
 

 
Tootja Lappset  
Toote suurus 9270x5800x2280mm  
Kukkumiskõrgus 1250mm  
Turvaala 12210x8470mm  
Kasutajate arv 17  
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 "Bench Workout with Pedals"  
Tootja Lappset 

 

Toote suurus 1180x990x730mm  
Kukkumiskõrgus 610mm  
Turvaala 3630x3490mm  
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GRAAFILINE MATERJAL 

Joonis 1. Kujundusplaan M 1:500 

Joonis 2. Haljastusplaan M 1:500 

Joonis 3. Lõiked M:50 
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SUMMARY 

RECREATIONAL OPPORTUNITIES IN PUBLIC SPACE ON THE EXAMPLE OF 

LÄÄNEMERE ROAD 12 AND 14 

Anete Tammeveski 

Language: Estonian 
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“Recreational opportunities in public space on the example of Läänemere road 12 and 14” is a 

work prepared by the author of this bachelor´s thesis giving vision and idea of the Kuristiku 

residential green area. The thesis focuses on the abandoned spaces and playgrounds of Lasnamäe 

district from which the project area was chosen. 

The main aim of this thesis is to create a whole family connecting public leisure pastime place - 

Läänemere park. Park will be located on the wasteland of the Kuristiku residential area. The 

conception behind the solution is “active game”, which is based on keywords such as smooth 

movement, physical activity and colours. 

Project area is divided into zones: active and passive. A central road runs through the park, which 

allows the visitors to stay as long as possible. Playgrounds for 4-12 and 12+ age groups are in the 

active zone in addition to the possibilities to take part in resistance training and ball games. 

Playgrounds supply both interactive and traditional recreational equipment, covered with 

different-coloured rubber coating. Passive area creates the opportunity to slow down: it allows 

people to observe ball games, hold a picnic, de-stress and enjoy beautiful surroundings. The park’s 
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layout makes it possible to organize larger events. The multi-coloured park presents a change of 

view to the otherwise concrete-gray scenery. 

In Conclusion, the solution of the project -a public park - gives locals variety of possibilities to 

spend more time outside. This project is relevant not only for the people in Lasnamäe but also 

people in Tallinn by giving the opportunity to have a better quality of life. 
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